
Realizacja zadania z Funduszu Solidarnościowego w ramach
resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki

Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami" –
edycja 2022

Nabór do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami”

 

Caritas Diecezji Sandomierskiej pozyskał środki z Funduszu
Solidarnościowego na realizację zadania  w ramach resortowego Programu
Ministra  Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2022

Kwota środków z Funduszu Solidarnościowego wynosi 346 831,19 zł

Głównym celem programu jest rozpowszechnienie usługi asystenta jako 
ogólnodostępnego  wsparcia. 

Do udziału w programie zapraszamy osoby zamieszkujące następujące gminy:

Sandomierz, Janów Lubelski, Modliborzyce, Bojanów, Rudnik nad Sanem, 
Ulanów, Krzeszów, Jeżowe.

 

Osoby objęte wsparciem to:

dzieci poniżej 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności
 łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji
osoby niepełnosprawne  posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do 
wyżej wymienionego. 



Usługa asystenta osoby z niepełnosprawnościami polega w szczególności 
na: 

wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu 
miejsce (np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, 
świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety 
lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, 
wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ sportowe itp.)
zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu 
przy ich realizacji,
załatwieniu spraw urzędowych,
nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami,
korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie 
sztuki, wystawy itp.),
wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z 
orzeczeniem o niepełnosprawności – także w zaprowadzeniu i 
przeprowadzenia ich do lub z placówki oświatowej.

Usługi asystenckie realizowane są z przez osoby posiadające 
kwalifikacje zgodnie                            z założeniami Programu. 

Uczestnictwo w Programie ułatwi  osobom z niepełnosprawnościami 
codzienne funkcjonowanie w co w dużej mierze poprawi ich komfort 
życia.  

Ilość miejsc ograniczona!!!

Kontakt tel. 607 302 197          e-mail; seniorwigor@modliborzyce.pl

Załączniki:

Link do załączników

Załączniki do zadania z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego
Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent
osobisty osoby z niepełnosprawnościami" – edycja 2022 Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnościami edycja 2022 r.

mailto:seniorwigor@modliborzyce.pl
https://sandomierz.caritas.pl/wpis/1472


Caritas Diecezji Sandomierskiej już po raz drugi realizuje projekt
„Asystent osobisty osoby   z niepełnosprawnościami”- Edycja 2022 r.
Codzienne wsparcie, pomoc w dotarciu do lekarza, urzędu, na zakupy,
wspólne spędzanie czasu wolnego, pomoc w nauce, rozmowy i spacery to
jedne z wielu zadań realizowanych przez asystentów.  Osoby z
niepełnosprawnościami borykają się z wieloma problemami,  które dla
osób w pełni sprawnych nie sprawiają żadnych ograniczeń, przeszkód i
barier. Dlatego też wyjściem na przeciw jest pomoc i objęcie wsparciem,
aby ich życie stało się lepsze, łatwiejsze pomimo niepełnosprawności.
Program realizowany jest w powiatach sandomierskim, janowskim,
stalowowolskim gdzie wsparciem objętych jest 25 osób w tym 5-cioro
dzieci poniżej 16 roku życia.  Osoby zakwalifikowane do programu w
dużej części wymagają wysokiego poziomu wsparcia ze względu na stopień
niepełnosprawności, wiek, dlatego też dobór i forma pomocy dostosowana
jest do indywidualnych potrzeb uczestników.  Wsparcie asystenta to nie
tylko nieocenione wsparcie w miejscu zamieszkania podczas dnia
codziennego ale towarzyszenie i pomoc w wyjściu z domu aby nie dopuścić
do wycofania się z środowiska, życia kulturalnego, marginalizacji i
postrzegania ludzi niepełnosprawnych jako gorszych.

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” realizowany
jest od czerwca do grudnia 2022r. całkowita kwota dofinansowania wynosi
346.831,19 zł i  pochodzi z Ministerstwa  Rodziny i Polityki
Społecznej.  

Więcej informacji tutaj 

Realizacja zadania z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnościami"- edycja 2022 

https://sandomierz.caritas.pl/wpis/1684


 

W ramach Umowy nr 11/2/AOOzN/222/2022 podpisanej w dniu 01.08.2022 r.
pomiędzy Ministrem Rodziny i Polityki Społecznej, reprezentowanym przez
panią Agnieszką Ginel- Dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób
Niepełnosprawnych a Caritas Diecezji sandomierskiej reprezentowanym
przez Ks. Bogusława Marka Pitucha – Dyrektora, zostały przyznane środki
finansowe z Funduszu Solidarnościowego  w wysokości  346.831,19 zł.  

W Programie , który realizowany jest od czerwca udział biorą 26 osób
niepełnosprawnych w tym 4 to dzieci:

do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i
edukacji 

 

Oraz 22 osoby niepełnosprawne posiadających orzeczenie:

1. o stopniu znacznym lub
2. o stopniu umiarkowanym albo
3. traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b.

Głównym celem Programu jest pomoc i wsparcie osobom niepełnosprawnych w
codziennym funkcjonowaniu oraz włączenie się w życie społeczne i
kulturalne dzięki obecności asystenta.



 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami - pomoc i towarzyszenie
w codziennym życiu 

Niepełnosprawność sprawia, iż pojawiają się trudności w życiu
codziennym, społecznym, dochodzi do izolacji i zamykania się na innych.
Brak wsparcia ze strony  najbliższych oraz instytucji pomocowych
powoduje nasilanie się frustracji, lęków i wielu ograniczeń. Dlatego
tak ważne jest zwrócenie uwagi na osoby niepełnosprawne, ich
oczekiwania oraz udzielenie pomocy adekwatnej do indywidualnych
potrzeb. Tak jest  w przypadku Programu ,,Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnościami” w którym to już po raz drugi Caritas Diecezji
Sandomierskiej bierze udział. Pomoc świadczona w ramach niniejszego
programu dostosowana jest do indywidualnych potrzeb, stopnia i rodzaju
niepełnoprawności.  Osoby biorące udział w Projekcie mogą w dużej
mierze włączyć się do życia w społeczeństwie w kwestii dla zwykłych
ludzi oczywistych, niesprawiających problemów, a które dla osób
starszych, samotnych i niepełnosprawnych są barierą nie do pokonania.
Jak mówi Pani Alinka, ,,udział w projekcie daje mi możliwość wyjścia z
domu, zwiedzenia ciekawych miejsc chociażby w najbliższej okolicy,
samodzielnych zakupów w sklepie, odwiedzin znajomych” a więc proste z
pozoru rzeczy, a zarazem tak niedostępne przy niepełnosprawności i
braku wsparcia. 

Realizacja Programu ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami”
możliwa jest dzięki dotacji z Funduszu Solidarnościowego Ministerstwa
Rodziny i Polityki Społecznej.



 

Więcej informacji tutaj 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami to nieoceniona pomoc i
wparcie w wykonywaniu czynności dnia codziennego 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami  to nieoceniona pomoc i
wparcie w wykonywaniu czynności dnia codziennego, uczestnictwie w życiu
społecznym i kulturalnym, umożliwienie wyjazdów do lekarza i znajomych,
ale przede wszystkim to obecność drugiej osoby, wspólne rozmowy, spacer
tak potrzebne zwłaszcza osobom starszym i samotnym. Po bardzo
słonecznym lecie przyszła jesień, ochłodzenie a co za tym idzie zakup
ciepłego okrycia wierzchniego.  Nasi podopieczni w asyście asystentów
wybrali się na zakupy i zaopatrzyli się w nowe kurtki, buty itp. To
także czas odwiedzania i porządkowania grobów najbliższych, zakupu
kwiatów i zniczy.  To chwile, gdzie podopieczni mogą pomodlić się i
wspomnieć tych którzy odeszli nie tylko z najbliższej rodziny, ale
także dawnych znajomych.

Program Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami w dużej mierze
wpływa na poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych, minimalizuje
skutki osamotnienia, marginalizacji, pogłębiania się stanów chorobowych
i jest pozytywnie odbierany przez społeczeństwo.

Zadanie dofinansowane jest z Funduszu Solidarnościowego Ministra
Rodziny i Polityki Społecznej – edycja 2022.

Zdjęcia TUTAJ

https://sandomierz.caritas.pl/wpis/1719
https://sandomierz.caritas.pl/wpis/1751

